
 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále jen „ZD“) 

 „Rekonstrukce SCZT – varianta 2a-2PK + varianta 0 Horkovod“ 

 
 

Zadávací řízení je zahájeno v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon). 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele 2 

2. Druh a předmět plnění veřejné zakázky 2 

3. Obchodní podmínky 4 

4. Technické podmínky 6 

5. Požadavky na varianty nabídky 7 

6. Zpracování nabídkové ceny 7 

7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 7 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 8 

9. Způsob hodnocení nabídek 9 

10. Poskytování a vysvětlení zadávací dokumentace 9 

11. Lhůta pro podání nabídek a další podmínky, požadavky a informace zadavatele 9 

12. Závěrečné ustanovení 10 



 

2 

1. Identifikační údaje zadavatele 

1.1 Základní identifikační údaje 

KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. 

Jateční 660/II, 339 01 Klatovy 

IČ: 49790960 

DIČ: CZ49790960 

právní forma: akciová společnost 

zastoupená:  Ing. Petrem Beránkem, předsedou představenstva 

zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

smluvních: Ing. Petr Beránek – předseda představenstva 

   kontakt: beranek@klatep.cz 

   Bc. Miroslav Prášil – člen představenstva a ředitel společnosti 

   kontakt: mprasil@klatep.cz, + 420 602 461 166 

technických: Petr Šobr – vedoucí technického úseku 

   kontakt: sobr@klatep.cz, + 420 602 220 288 

   Zdeněk Wirth – vedoucí výrobního úseku 

   kontakt: wirth@klatep.cz, + 420 602 647 365 

       

Zadavatel se nechal při výkonu práv a povinností souvisejících s předmětným zadávacím ří-

zením zastoupit zástupcem dle § 43 zákona. Zástupce není oprávněn k úkonům, které jsou 

zákonem určeny zadavateli. 

 

Zástupce: město Klatovy, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 

      IČ: 00255661 

                DIČ: CZ00255661 

      právní forma: územně samosprávný celek 

      oprávněný zástupce: Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 

kontaktní osoby pro zadávací řízení: Ing. Daniela Pleskotová, vedoucí odboru rozvoje města 

      tel.: 376 347 247, e-mail: dpleskotova@mukt.cz 

      Jana Valečková, pracovnice odboru rozvoje města 

      tel.: 376 347 255, e-mail: javaleckova@mukt.cz 

Zadavatel pro tuto veřejnou zakázku stanovuje podání nabídek pouze elektronickou formou, 

jejichž podání je možné pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY, 

který za tímto účelem zadavatel zřídil. Přístup k elektronickému nástroji E-ZAKAZKY je 

k dispozici na níže uvedené adrese. Každý účastník zadávacího řízení je povinen se nejprve 

do uvedeného el. nástroje zaregistrovat. Veškeré informace včetně manuálu dodavatele jsou 

k dispozici na níže uvedené adrese. 

Profil zadavatele: Profil zadavatele: KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. - E-ZAKAZKY.CZ 

1.2 Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

Osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele ve věcech smluvních je Ing. Petr Beránek,  

předseda představenstva. 

mailto:beranek@klatep.cz
mailto:mprasil@klatep.cz
mailto:sobr@klatep.cz
mailto:wirth@klatep.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/158b8414-e839-4d9a-9d4d-6ccecb6b7f9e


 

3 

1.3 Společensky odpovědné zadávání veřejných zakázek 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zo-

hledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách v textu Návrhu smlouvy, jež je přílo-

hou této zadávací dokumentace. 

2. Druh a předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Druh veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce. 

2.2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení díla v rozsahu stanoveném těmito zadávacími 

podmínkami. Jedná se o stavební práce pro akci „Rekonstrukce SCZT – varianta 2a-2PK + 

varianta 0 Horkovod“. 

 

Kód CPV: 

45000000-7, 44163121, 45232142, 45232141.  

 

Předmět veřejné zakázky je podrobně popsán v projektové dokumentaci pro provádění stavby 

(viz příloha č. 1 této ZD) zpracovanou firmou SITEZ s.r.o., IČ: 28662814 včetně soupisu pra-

cí s výkazem výměr (viz příloha č. 2 této ZD). 

 

Předmětem tohoto díla jsou stavební práce a dodávky pro dílo „Rekonstrukce SCZT – 

varianta 2a-2PK + varianta 0 Horkovod“ a to v rozsahu dokumentace pro výběr zhotovitele, 

výkazu výměr, technické specifikace a uživatelských standardů stavby předložených 

zadavatelem, včetně činností vyplývajících z podmínek a stanovisek uvedených v územních 

rozhodnutích Spis. zn. OVÚP/1117/21/Ka č. j. OVÚP/6055/21/Ka z 29.07.2021 a Spis. zn. 

OVÚR/278/08/Mar č. j. OVÚP/1543/08 z 03.03.2008 na základě plné moci udělené 

zadavatelem zhotoviteli po oboustranném podpisu této smlouvy a kompletní příprava 

podkladů pro úspěšnou kolaudaci díla. Veškerou dokumentaci vypracovala firma „SITEZ 

s.r.o., Sídliště Nová Ves - CPS, 415 01 Teplice“ a je nedílnou součástí zadávací dokumentace 

pro výběr dodavatele. Dodávka prací musí odpovídat zpracované dokumentaci včetně všech 

dalších dokumentů a zároveň splňovat všechny související právní předpisy a legislativní 

opatření. Zhotovitel zpracuje prováděcí/realizační/výrobní dokumentaci, rozpracuje detailní 

časový harmonogram prací v souladu se základními požadavky ze SoD. 

Předmětem plnění jsou dále práce výše nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému 

provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo 

mohl vědět a bez kterých se dílo nedá řádně užívat. 

Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že tato ZD je souhrnem 

požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 

z obecně známých platných a odborných norem. Účastník zadávacího řízení se tak musí při 

zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v této ZD, ale též ustanove-

ními příslušných obecně závazných norem. 

 



 

4 

Podáním nabídky přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího 

řízení. Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení pečlivě prostuduje všechny pokyny,  

formuláře a termíny obsažené v této ZD a bude se jimi řídit.  

Zadavatel ve vztahu k zadávacím podmínkám uvádí, že pokud se kdekoliv objevují odkazy na 

obchodní jména, názvy, specifická označení zboží, služeb a výrobků, která platí pro určitou 

osobu či podnik za příznačná, jedná se pouze o příkladný popis vizuálního, kvalitativního a 

technologického standardu a zadavatel jednoznačně připouští možnost nabídnout rovnocenné 

řešení. 

2.3 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Vybraný dodavatel bude realizovat plnění v následujících termínech: 

Zahájení plnění kompletního díla: 01.03.2025. 

Dokončení plnění rozsahu Etapy č. 1 díla nejpozději do 15.08.2025. 

Dokončení plnění rozsahu kompletního díla: 15.08.2026. 

Vybraný dodavatel bude dílo provádět dle níže uvedeného základního časového 

harmonogramu: 

• Etapa 1 - 01.03.2025 až 14.05.2025 přípravné práce (Na základě vybrané 

technologie, tzn. jednotlivých komponentů [potrubí, čerpadla, armatury, regulace 

atd.], zpracuje zhotovitel stavby realizační/výrobní dokumentaci a detailněji 

rozpracuje tento základní časový harmonogram. V rámci realizační dokumentace 

a před zahájením výkopových prací si vybraný zhotovitel stavby zajistí zpracování 

dopravního řešení stavby dle vlastního detailněji navrženého harmonogramu 

prací respektujícího tento základní, souhlasné stanovisko dopravního 

inspektorátu, vydání povolení zvláštního užívání komunikace, vydání povolení 

uzavírky a požádá o vydání příslušných rozhodnutí dle zákona č. 13/1997 Sb. a 

361/2000 Sb. Dále na základě plné moci udělené zadavatelem (stavebníkem) 

zajistí aktualizaci (obnova "propadlých") vyjádření a stanovisek obsažených v 

zadávací dokumentaci - dokladová část tak, aby stavbu/dílo prováděl v souladu se 

zadávací projektovou dokumentací a všemi ostatními stanovenými podmínkami 

v zadávací dokumentaci. Kácení porostů. Schválení realizační dokumentace a 

detailněji rozpracovaného harmonogramu zhotovitele zadavatelem. Po 

zadavatelově schválení zpracované realizační dokumentace, zhotovitel zahájí 

výrobu komponent (jako např. kompaktní předávací stanice, rozvaděče elektro, 

rozvaděče měření a regulace, apod.), které lze dodat na stavbu jako blok pro 

zrychlení realizačních prací. Zhotovitel zajistí další v tomto odstavci 

nespecifikované činnosti vyplývající ze zadávací dokumentace nutné pro hladký 

průběh realizace této části zakázky dle požadovaného základního časového 

harmonogramu.) 

• 15.05.2025 až 15.08.2025 vlastní fyzická realizace Etapy č. 1  

◦ Průběh plnění realizace části díla Etapa č. 1 zahrnuje podmínku omezení 

dodávek tepla ze zdroje pro jednotlivé odběratele/odběrná místa (příprava a 

dodávky teplé vody) pouze jedenkrát a to po dobu maximálně čtrnácti dnů v 

rámci stanoveného časového úseku pro vlastní fyzickou realizaci (15.05.2025 

až 15.08.2025), kromě krátkých, maximálně osm hodin trvajících 

technologických odstávek vyvolaných potřebami manipulací na primárním 

potrubí po dohodě a v součinnosti s provozovatelem tepelné sítě. Výběr 



 

5 

termínu přerušení dodávek stanoví zhotovitel dle vlastního detailněji 

rozpracovaného harmonogramu prací, přičemž o termínu přerušení informuje 

písemně zadavatele nejméně dvacet jedna dní před jeho zahájením. 

◦ Po ukončení Etapy č. 1 zhotovitel zajistí odklizení staveništního zařízení a 

úklid všech pozemků, dotčených stavbou nejpozději do 30.09.2025. V případě 

porušení této podmínky mu bude účtována sankce ve výši dle čl. 10.12 

smlouvy o dílo - příloha č. 3 této ZD. 

• Etapa 2 - 01.02.2026 až 14.05.2026 přípravné práce (Na základě vybrané 

technologie, tzn. jednotlivých komponentů [potrubí, čerpadla, armatury, regulace 

atd.], zpracuje zhotovitel stavby realizační dokumentaci a detailněji rozpracuje 

tento základní časový harmonogram. V rámci realizační dokumentace a před 

zahájením výkopových prací si vybraný zhotovitel stavby zajistí zpracování 

dopravního řešení stavby dle vlastního detailněji navrženého harmonogramu 

prací respektujícího tento základní, souhlasné stanovisko dopravního 

inspektorátu, vydání povolení zvláštního užívání komunikace, vydání povolení 

uzavírky a požádá o vydání příslušných rozhodnutí dle zákona č. 13/1997 Sb. a 

361/2000 Sb. Dále na základě plné moci udělené zadavatelem (stavebníkem) 

zajistí aktualizaci (obnova "propadlých") vyjádření a stanovisek obsažených v  

zadávací dokumentaci - dokladová část tak, aby stavbu/dílo prováděl v souladu se 

zadávací projektovou dokumentací a všemi ostatními stanovenými podmínkami 

v zadávací dokumentaci. Kácení porostů. Schválení realizační dokumentace a 

detailněji rozpracovaného harmonogramu zhotovitele zadavatelem. Po 

zadavatelově schválení zpracované realizační dokumentace, zhotovitel zahájí 

výrobu komponent (jako např. kompaktní předávací stanice, rozvaděče elektro, 

rozvaděče měření a regulace, apod.), které lze dodat na stavbu jako blok pro 

zrychlení realizačních prací. Zhotovitel zajistí další v tomto odstavci 

nespecifikované činnosti vyplývající ze zadávací dokumentace nutné pro hladký 

průběh realizace této části zakázky dle požadovaného základního časového 

harmonogramu.) 

• 15.05.2026 až 15.08.2026 vlastní fyzická realizace Etapy č. 2 

◦ Průběh plnění realizace části díla Etapa č. 2 zahrnuje podmínku omezení 

dodávek tepla ze zdroje pro jednotlivé odběratele/odběrná místa (příprava a 

dodávky teplé vody) pouze jedenkrát a to po dobu maximálně čtrnácti dnů v 

rámci stanoveného časového úseku pro vlastní fyzickou realizaci, kromě 

krátkých, maximálně osm hodin trvajících technologických odstávek 

vyvolaných potřebami manipulací na primárním potrubí po dohodě a v 

součinnosti s provozovatelem tepelné sítě, přičemž tento termín je stanoven 

zadavatelem na období 13.07.2026 až 26.07.2026. Vybraný dodavatel 

přizpůsobí svůj detailněji rozpracovaný harmonogram prací tomuto 

termínu. 

Účastník zadávacího řízení může v návrhu smlouvy uvést kratší dobu plnění, přičemž zkráce-

ní doby plnění není hodnotícím kritériem. 

Místo plnění  

viz PD – katastr obce Klatovy. 

 

 



 

6 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   

Výše předpokládané hodnoty byla stanovena na základě projektové dokumentace a soupisu 

prací s výkazem výměr. Předpokládaná hodnota VZ zahrnuje veškeré činnosti předmětu plně-

ní dle čl. 2.2 této ZD a návrhu smlouvy - příloha č. 3 této ZD a činí 

 

     46.062.486,00 Kč bez DPH. 

 

Tato předpokládaná hodnota zakázky je současně maximální hodnotou předmětu zakáz-

ky.  V případě překročení stanovené maximální ceny v nabídce zadavatel vyloučí účastníka z 

účasti zadávacího řízení. 

3. Obchodní podmínky 

Požadavky zadavatele na obchodní podmínky jsou v souladu s Vyhláškou č. 169/2016 Sb., 

podrobně specifikovány v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. Ustanovení ná-

sledujících článků 3.1–3.7 obsahují pokyny zadavatele vztahující se k návrhu smlouvy.   

Obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální. 

Nesplnění kterékoliv minimální obchodní podmínky stanovené zadavatelem posoudí zadava-

tel jako nesplnění zadávacích podmínek. 

3.1 Návrh smlouvy o dílo 

Účastník zadávacího řízení je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy. Tento návrh 

smlouvy je povinen zpracovat dle vzorového návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této ZD.  

Účastník zadávacího řízení NESMÍ žádným způsobem zasahovat do textu vzorového  

návrhu smlouvy ani žádným způsobem změnit či narušit kontinuitu textu. 

3.2 Poddodavatelé 

Účastník zadávacího řízení prokáže tuto obchodní podmínku zadavatele předložením  

čestného prohlášení (vzor příloha č. 5 této ZD) jako přílohu č. 1 návrhu smlouvy  

a návrhem smlouvy.  

Čestné prohlášení o poddodavatelích musí obsahovat údaj o částech veřejné zakázky, kterou 

zamýšlí zadat jednomu či více poddodavatelům s uvedením identifikačních údajů každého 

z nich, předmětu plnění a podílu v % vůči celku zakázky. 

Bližší podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

3.3 Záruční doba  

Bližší podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

3.4 Platební podmínky 

Cena bude fakturována vždy za kvalitně provedené práce a dodávky 1x měsíčně dílčími faktu-

rami. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději do 5 pracovních dnů od uplynutí příslušného 

měsíce zjišťovací protokol se soupisem prací a dodávek, zpracovaný podle nabídkové ceny, 

v němž uvede výčet prací a dodávek skutečně a řádně provedených v daném měsíci, přičemž 

je možné zahrnout jen práce a dodávky, u nichž výsledná část provedeného díla je schopna 

plnit minimálně svou základní funkci (např. trubní systém přepravuje teplonosné médium o 



 

7 

minimálních parametrech, kompaktní předávací stanice provizorně předává a měří teplo do 

odběrného místa o minimálních parametrech – zejména teplá voda, atd.). 

 

Bližší podmínky uvedeny v návrhu smlouvy.  

3.5 Doložení výpočtu nabídkové ceny 

Účastník zadávacího řízení je povinen jako přílohu č. 2 návrhu smlouvy předložit ve své na-

bídce oceněný soupis prací s výkazem výměr – neoceněná verze je přílohou č. 2 této ZD.   

Účastník zadávacího řízení je povinen ocenit položkový rozpočet tak, jak mu byl předložen 

zadavatelem, a to včetně ocenění všech obsažených položek. Položku v položkovém rozpoč-

tu, která bude vyplněna částkou 0, nebude zadavatel považovat za oceněnou. Jakékoliv 

zásahy účastníka zadávacího řízení do zadavatelem předloženého soupisu prací s výkazem 

výměr jsou zcela nepřípustné!  

V případě, že účastník zadávacího řízení zjistí v soupisu prací s výkazem výměr chyby či ne-

jasnosti, je povinen nejpozději ve lhůtě uvedené v § 98 odst. 3 zákona písemně po zadavateli 

požadovat vysvětlení ZD. Zadavatel nepřipouští jakýkoliv zásah do položek soupisu prací 

s výkazem výměr v nabídce, a to ani ve věcných a formálních připomínkách. Porušení této 

podmínky může být považováno za neoprávněný zásah do soupisu prací s výkazem výměr a 

může být důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.   

Požadavky zadavatele na formát předloženého soupisu prací s výkazem výměr jsou uvedeny 

v bodu 8.3 této ZD. 

3.6 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících 

vliv na cenu předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měně-

na. 

Bližší podmínky uvedeny v návrhu smlouvy. 

3.7 Pojištění 

Účastník zadávacího řízení předloží do své nabídky čestné prohlášení (vzor ČP příloha  

č. 7 této ZD), z jehož obsahu bude zřejmé, že pokud bude účastník zadávacího řízení vybrán  

vyzván k uzavření Smlouvy o dílo k předmětné veřejné zakázce ve znění návrhu, který  

je přílohou č. 3 této ZD, doloží před podpisem smlouvy pojistnou smlouvu, která bude  

jednoznačně obsahovat veškerá ustanovení čl. 14 návrhu smlouvy. Neposkytnutí pojistné 

smlouvy bude jednoznačným důvodem pro neuzavření smlouvy ze strany zadavatele 

z důvodu neposkytnutí součinnosti před podpisem smlouvy v souladu s § 122 odst. 7 zákona. 

4. Technické podmínky 

Technické podmínky jsou stanoveny v projektové dokumentaci, zpracované do podrobností 

nezbytných pro podání nabídky a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v elek-

tronické podobě. 

Projektová dokumentace včetně technické zprávy soupisu prací s výkazem výměr tvoří 

přílohy č. 1 a č. 2 této ZD. 

Veškeré dodávky, zařízení a vybavení nabízené účastníkem zadávacího řízení musí splňovat 

české, příp. evropské normy a zákonné předpisy. Veškeré použité materiály musí být použity 



 

8 

jako nové a musí mít 1. jakostní třídu. Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny 

pro použití v ČR. 

Pokud jsou technické podmínky stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu 

na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, může účastník zadávacího řízení nabídnout 

rovnocenné řešení.  

5. Požadavky na varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

6. Zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel předkládá soupis prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 2 této ZD. Účastník 

zadávacího řízení NESMÍ v soupisu prací s výkazem výměr měnit, slučovat, přidávat nebo 

vypouštět jednotlivé položky. 

Nepřípustná změna stanoveného Krycího listu (příloha č. 4 této ZD) nebo soupisu prací s vý-

kazem výměr (příloha č. 2 této ZD) nad rámec k tomu určených míst nebo porušení dalších 

požadavků znamená nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 zákona s důsledkem vy-

loučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Související práce a činnosti, které podle účastníka zadávacího řízení souvisí s VZ a nejsou 

jmenovitě v soupisu prací s výkazem výměr uvedeny, budou účastníkem zadávacího řízení 

zohledněny do jednotlivých položek tak, aby nabídková cena byla cenou konečnou a nepře-

kročitelnou, za kterou bude kompletně zhotoven celý předmět plnění VZ. Přidávání dalších 

položek se vylučuje. Nerespektování příslušné přílohy této ZD při výpočtu a stanovení na-

bídkové ceny je důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení spojené 

s celkovou realizací předmětu veřejné zakázky. Celková nabídková cena i jednotlivé oceněné 

položky jsou pro danou dobu plnění pevné, nejvýše přípustné a zahrnují všechny práce a čin-

nosti související s předmětem VZ. Nabídková cena mimo jiné zahrnuje veškerá rizika, zisk, 

finanční vlivy vč. inflace, poplatky, záruku a další náklady spojené s plněním této VZ po ce-

lou dobu jejího provádění. 

Účastníci zadávacího řízení uvedou nabídkovou cenu v požadovaném členění do návrhu 

smlouvy a krycího listu nabídky.  

Účastník zadávacího řízení je povinen v nabídkové ceně ocenit všechny položky uvedené 

v soupisu prací s výkazem výměr a dále zohlednit veškeré podmínky specifikované v této ZD 

a jejích přílohách. Účastník zadávacího řízení nese plné riziko za správnost a úplnost nabíd-

kové ceny a zodpovídá za to, že dílo lze v plném rozsahu za tuto nabídkovou cenu realizovat. 

7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Podrobnou specifikaci požadavků na prokázání kvalifikace stanovil zadavatel v Kvalifikační 

dokumentaci. 



 

9 

Kvalifikační dokumentace je zveřejněna po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek  

na profilu zadavatele. 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Předpokladem pro zadání veřejné zakázky dodavateli je podání nabídky, která bude splňovat 

všechny požadavky zadávacích podmínek a zákona. Zadavatel upozorňuje účastníky zadáva-

cího řízení, aby věnovali důkladnou pozornost přípravě nabídky nejen z věcného, ale také z 

formálního hlediska. 

8.1 Jazyk nabídky  

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém 

jazyce, popř. slovenském jazyce. K dokumentům v jiném než českém a slovenském jazyce, 

případně dokladu o vzdělání v latinském jazyce musí být přiložen překlad do českého jazyka.  

8.2 Způsob podepisování 

Úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky se považuje za 

podepsaný dle § 211 odst. 7 zákona. Zadavatel tedy nevyžaduje žádný další podpis v rámci 

podané nabídky ani v rámci jejího podání. 

8.3 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky  

V souladu s § 107 odst. 1 zákona musí být nabídka podána pouze písemně v elektronické 

podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY. 

Doporučené řazení nabídky: 

 

a) Obsah nabídky,  

b) Krycí list nabídky (dle vzoru, který je přílohou č. 4 této ZD), 

c) Návrh smlouvy o dílo ve formátu .pdf (dle vzoru, který je přílohou č. 3 této ZD) a současně 

návrh smlouvy vyplněný účastníkem zadávacího řízení ve formátu .doc, 

d) Přílohy návrhu smlouvy:   č. 1 – Seznam poddodavatelů – čestné prohlášení (dle vzoru, 

který je přílohou č. 5 této ZD), 

č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr (dle přílohy č. 2 této ZD) 

ve formátu .pdf a současně soupis prací s VV v elektronickém 

výstupu ze software pro rozpočtování, který je ve shodné 

struktuře a formátu jako je rozpočet,  

e) Čestné prohlášení k uzavření pojistné smlouvy (dle vzoru přílohy č. 7 této ZD), 

f) Formulář – informace ke stanovení koordinátora BOZP (dle vzoru přílohy č. 8 této ZD). 

9. Způsob hodnocení nabídek 

Základním a jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická  

výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 zákona hodnocená podle nejnižší nabídkové ce-

ny bez DPH za předmět plnění.  



 

10 

Hodnotící komise provede seřazení nabídek podle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky  

nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

10. Poskytování a vysvětlení zadávací dokumentace 

10.1 Obecná ujednání o poskytování ZD 

Kompletní ZD včetně všech příloh a současně i Kvalifikační dokumentace je zveřejněna na 

profilu zadavatele po celou dobu lhůty pro podání nabídek.  

Kontaktní osoby ohledně ZD: 

Jana Valečková, tel.: 376 347 255, e-mail: javaleckova@mukt.cz 

10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník zadávacího řízení může v souladu s § 98 zákona zaslat žádost o vysvětlení ZD, kte-

rou musí doručit nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek vý-

hradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY. Zadavatel do 3 pracov-

ních dnů vysvětlení uveřejní opět prostřednictvím E-ZAKAZKY včetně přesného znění žá-

dosti bez identifikace tazatele. Zadavatel může vysvětlit ZD bez předchozí žádosti prostřed-

nictvím E-ZAKAZKY, a to nejméně 5 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabí-

dek. 

 

Telefonické poskytování informací o ZD je vyloučeno. 

11. Lhůta pro podání nabídek a další podmínky, požadavky a informace 

zadavatele 

11.1 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůtu pro podání nabídek zadavatel stanovil na 06.01.2025, 10:00 h. 

 

Nabídky doručené zadavateli po skončení této lhůty zadavatel nepovažuje za podané a v prů-

běhu zadávacího řízení k nim nepřihlíží. 

11.2 Otevírání nabídek 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel v prostředí E-ZAKAZKY bezprostředně po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické 

podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě a zda s ní nebylo před jejím otevřením 

manipulováno v souladu s § 109 odst. 2 zákona. 

11.3 Podání nabídky 

Nabídku lze podat ve lhůtě pro podání nabídek výhradně v elektronické podobě prostřed-

nictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY a to po předchozí registraci účastníka zadá-

vacího řízení. Nabídky v tištěné podobě nebudou zadavatelem přijímány. Nabídka podána 

elektronickou formou prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY musí být podá-

na osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. V případě po-

dání nabídky jinou osobou musí být v nabídce kopie jejího zmocnění. 



 

11 

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v ZD, nepo-

važuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží v souladu s § 28 odst. 2 

zákona. 

Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. 

Pokud účastník zadávacího řízení podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 

účastníky zadávacího řízení, nebo je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 

řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 

takovým účastníkem zadávacího řízení vyřadí a písemně je informuje o důvodu vyloučení ze 

zadávacího řízení. Pokud zadavatel zjistí tuto skutečnost až na základě předložených dokladů 

prokazujících kvalifikace před podpisem smlouvy, a pokud nabídka tohoto účastníka zadáva-

cího řízení bude vybrána jako nejvhodnější, zadavatel neuzavře s tímto účastníkem zadávací-

ho řízení smlouvu dle § 124 zákona. 

11.4 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Doručování písemností a veškerou komunikaci mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího 

řízení v zadávacím řízení zadavatel doporučuje realizovat výhradně v elektronické formě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY. 

11.5 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožní účastníkům výběrového řízení prohlídku místa plnění veřejné zakázky, kte-

rá se uskuteční 11.12.2024, 10:00 h. Sraz na adrese Klatovy, ulice kpt. Nálepky 471/III (před 

budovou HVS - hlavní výměníková stanice). 

12. Závěrečné ustanovení 

Údaje uvedené v této ZD, jejích přílohách a Kvalifikační dokumentaci vymezují závazné po-

žadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je účastník zadávacího řízení 

povinen se řídit při zpracování své nabídky. 

12.1 Doložení dokladů od vybraného dodavatele před podpisem smlouvy 

Vybraný dodavatel, se kterým by měla být uzavřena smlouva, bude zadavatelem, vyzván 

k předložení: 

a) prostých kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly doloženy 

v nabídce, 

b) kopie pojistné smlouvy, 

c)   kopie ČP ve vztahu k Ruským / Běloruským subjektům, 

 

Dodavatel na základě písemné výzvy zadavatele předloží prosté kopie dokladů v elektronické 

podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY. 

 

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 

smyslu ust. § 122 odst. 7 zákona. 

 

 

 

 



 

12 

12.2 Další práva a podmínky vyhrazená zadavatelem 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s ust. § 127 zákona. Pokud 

zadavatel toto právo uplatní, nevzniká účastníkům zadávacího řízení vůči zadavateli  

jakýkoliv nárok. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit ZD zakázky v souladu 

s ustanovením § 99 zákona. Účastníkům zadávacího řízení v takovém případě nenáleží 

žádná úhrada takto vzniklých nákladů. 

c) Zadavatel nebude o podaných nabídkách s účastníky zadávacího řízení jednat. 

d) Zadavatel má dle § 223 zákona právo odstoupit od smlouvy v případě, že účastník  

zadávacího řízení uvedl před zadáním veřejné zakázky informace nebo doklady, které  

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

e) Účastníci zadávacího řízení výslovně souhlasí se zpracováním jejich (osobních) údajů 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679, zákon č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v souladu se zákonem 

č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Tento souhlas je poskytován 

do budoucna na dobu neurčitou pro účely vnitřní potřeby zadavatele a dále pro účely in-

formování veřejnosti o jeho činnosti. 

f) Podáním nabídky dodavatel souhlasí s tím, aby smlouva, dodatky smlouvy a seznam  

poddodavatelů, soupis prací s VV byly v plném rozsahu uveřejněny v souladu s platnými 

právními předpisy zavazujícími zadavatele k jejich uveřejnění, tedy zejména na profilu za-

davatele a v registru smluv. Současně s tím dodavatel souhlasí, že skutečnosti uvedené  

ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku (zá-

kon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a uděluje svolení k jejich užití  

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

g) Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit, příp. vyjasnit 

informace a skutečnosti deklarované účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce. 

i) Dodavatelé sami nesou veškeré náklady spojené s účasti v zadávacím řízení. Dodavatelé 

nemají v žádném případě právo na náhradu výdajů spjatých s účastí v zadávacím řízení. 

j) Veškeré podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně upraveny v této zadávací  

dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

k) Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž  

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakáz-

ky. 

l) Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, kterému 

postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma. 

Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 zákona nejpozději do 15 dnů 

ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem zadavatele dozví, nejpozději však 

do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím podmínkám musí stěžovatel doručit zada-

vateli nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. 

m) Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozděj-

ších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

 



 

13 

V Klatovech  

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Beránek 

předseda představenstva 

 

 

 

Přílohy ZD: 

č. 1 – Projektová dokumentace 

č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

č. 3 – Návrh Smlouvy o dílo 

č. 4 – Krycí list nabídky 

č. 5 – Čestné prohlášení o poddodavatelích 

č. 6 – Změnový list – formulář 

č. 7 – Čestné prohlášení k uzavření pojistné smlouvy 

č. 8 – Informace ke stanovení koordinátora BOZP 

č. 9 – ČP ve vztahu k Ruským / Běloruským subjektům 


		2024-11-29T10:13:16+0100
	Ing. Petr Beránek




